Publicado por:

Isac Kapp Código Identificador:CA0AC575

ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024 ***LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MPE/EPP***

O Município de Fernandes Pinheiro, Estado do Paraná, comunica que realizará a licitação em epígrafe, conforme abaixo:

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E SANITÁRIOS, COM BASE NA TABELA DE INSUMOS SINAPI.

Forma de Julgamento: MENOR PREÇO, obtido através do MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO;

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00h do dia 08/03/2024 às 08:30h do dia 20/03/2024.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Das 08:31h às 09:00h do dia 20/03/2024.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Das 09:01h às 09:05h do dia 20/03/2024, acrescido do período aleatório.

LOCAL: www.bll.org.br "Acesso Identificado". Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Informações:

Prefeitura Municipal de Fernandes Pinheiro

Departamento de Compras e Licitações

Av. Remis João Loss, 600, Centro.

Fernandes Pinheiro - Paraná

CEP: 84.535-000

O EDITAL ficará disponível no site www.bll.org.br, no Portal Nacional de Contratações Públicas — PNCP e também em www.fernandespinheiro.pr.gov.br>. Na impossibilidade de obtenção por esses meios, o mesmo poderá ser solicitado pelo telefone (42) 3459-1109, no horário das 8:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas ou ainda via e-mail: licitacao@fernandespinheiro.pr.gov.br.

Fernandes Pinheiro, 07 de março de 2024.

CARMEN LUCIANE ANDREOLA CABRAL

Agente de Contratação Portaria 013/2024

Publicado por:

Carmen Luciane Andreola Cabral Código Identificador:2A3726DE

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 005/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024

Processo Adm: No 014/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE LANCHES E REFEIÇÕES DIVERSAS PARA USO DOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS Empresas vencedoras valor total: R\$ 100.806,00 (cem mil e oitocentos e seis reais): CASSIANO PEREIRA 08516508994 (41465392000141) com os lotes: 8, 14, 15, 17, 18 no valor total de R\$ 25.976,00 (vinte e cinco mil e novecentos e setenta e seis reais). EMPREENDIMENTOS AGUA CLARA LTDA (30392460000254) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 16, 20, 21 no valor total de R\$ 74.830,00 (setenta e quatro mil e oitocentos e trinta reais).

FERNANDES PINHEIRO (PR), quinta-feira, 7 de março de 2024

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK

Autoridade de Promotor

Publicado por:

Carmen Luciane Andreola Cabral Código Identificador:7BB76B5D

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO Nº 005/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024

Processo Adm: No 014/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE LANCHES E REFEIÇÕES DIVERSAS PARA USO DOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS Empresas vencedoras valor total: R\$ 100.806,00 (cem mil e oitocentos e seis reais): CASSIANO PEREIRA 08516508994 (41465392000141) com os lotes: 8, 14, 15, 17, 18 no valor total de R\$ 25.976,00 (vinte e cinco mil e novecentos e setenta e seis reais). EMPREENDIMENTOS AGUA CLARA LTDA (30392460000254) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 16, 20, 21 no valor total de R\$ 74.830,00 (setenta e quatro mil e oitocentos e trinta reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) Lei nº 14.133/2021, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

FERNANDES PINHEIRO (PR), quinta-feira, 7 de março de 2024

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK

Autoridade Competente

Publicado por:

Carmen Luciane Andreola Cabral Código Identificador: A223DC59

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO DECRETO Nº. 05/2024 *REPUBLICAÇÃO POR ERRO

Súmula: "Dispõe sobre nomeação dos Membros para composição do Conselho Tutelar Dispõe sobre nomeação dos membros para composição do Conselho Tutelar do Município de Fernandes Pinheiro, Estado do Paraná, para cumprimento de mandato, quadriênio 2024/2028, e dá outras providências."

A PREFEITA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente) e suas alterações posteriores;

Considerando a Lei Municipal nº 035/1998, alterada pela Lei Municipal nº 695/2019, e,

CONSÍDERANDO o resultado da eleição dos membros do Conselho Tutelar do Município de Fernandes Pinheiro, Estado do Paraná, realizada no dia 1º de outubro de 2023, o qual teve seu resultado final divulgado através do Edital 09/2023

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeadas para compor o Conselho Tutelar do Município de Fernandes Pinheiro, Estado do Paraná, pela ordem de classificação, para um mandato de 4 (quatro) anos, de 2024 a 2028, os seguintes membros titulares:

Nome	CPF
TAINA APARECIDA DAMASIO	056.xxx.xxx-31
SILVANE DE JESUS BORCATH	028.xxx.xxx-60
SIMONE DOS SANTOS	086.xxx.xxx-88
ELI VERIDIANA BITTENCOURT DE MATTOS	038.xxx.xxx-97
DAIANE DOS SANTOS	097.xxx.xxx-06

Art. 2º. - Os conselheiros tutelares nomeados exercerão mandato de 4 (quatro) anos, no período de 10 de janeiro de 2024 a 9 de janeiro de 2028

Art. 3º. - Os membros do Conselho Tutelar serão remunerados com vencimentos como base o símbolo CC2 do quadro de cargos em comissão, e serão reajustados na mesma data e no mesmo percentual dos reajustes concedidos aos servidores públicos municipais.